
HET ProHB Lazura ořech 10l

» ProHB

HB COLOR, s.r.o.
Na Příkopě 1/6, Beroun, 26601

311 517 983, 724 895 605
eshop.beroun@barvykomplet.cz

29.4.2025 07:55
1/2

Kód produktu 2020004371 

Syntetický tenkovrstvý lazurovací lak. Zaregistrujte se a získejte slevu ve výši 6% na Vaše nákupy
v našem e-shopu!  Sleva Vám bude odečtena v seznamu položek objednávky před jejím odesláním!

Dostupnost na hlavním skladě - prodejna Beroun: 3,00 ks



HET ProHB Lazura ořech 10l

» ProHB

HB COLOR, s.r.o.
Na Příkopě 1/6, Beroun, 26601

311 517 983, 724 895 605
eshop.beroun@barvykomplet.cz

29.4.2025 07:55
2/2

Popis
Použití: rozpouštědlová olejová tenkovrstvá lazura s
přídavkem vosku a s UV-ochranou pro dekorativní a
ochranné venkovní či vnitřní nátěry dřeva. Lazura je
vhodná k novým a obnovovacím nátěrům dřevěných
stavebních dílů nebo konstrukcí např. v interiéru k
nátěrům krovů, podhledů, palubek, dveří, židlí, stolů,
truhel apod., v exteriéru např. k nátěrům plotů,
pergol, obložení kůlen, chat, chalup, protihlukových
dřevěných bariér, dřevěných skeletů atd. Nátěr
vytváří hedvábně matný vodoodpudivý povrch, který
vykazuje velmi dobrou odolnost povětrnostním
vlivům a UV záření. Barevně stálé pigmenty spolu s
přírodními oleji a voskem přirozeně zvýrazňují
strukturu a kresbu dřeva. Díky své konzistenci se
lazura velmi snadno nanáší, má nižší odstřik při
zachování výborného rozlivu a penetrace do dřeva.
Nátěry olejovou lazurou nepraskají a neloupou se,
snadno se obnovují a umožňují „dýchání“ dřeva.
Lazura není určena na nátěry dřeva, které je v
přímém kontaktu s půdou nebo povrchovou vodou.
Lazura není vhodná pro použití na více mechanicky
namáhané nábytkové a jiné plochy, není určena pro
přímý styk s potravinami a pitnou vodou. Podmínky
konečného použití a expozice pro venkovní nátěry
na dřevo dle ČSN EN 927-1 jsou uvedeny v tabulce
níže. Odstíny: jsou uvedeny na víčku obalu.
bezbarvý, bílý, šedý, buk, akát, kaštan, dub, teak,
ořech, palisandr, oliva, pinie, oregonská pinie,
mahagon Odstíny lze vzájemně míchat. Bezbarvý
odstín lze použít k zesvětlení tmavších odstínů,
samostatně není příliš vhodný do exteriéru.
UPOZORNĚNÍ: výsledný odstín nátěru je ovlivněn
druhem, kvalitou a předúpravou dřeva, předchozím
nátěrem, aplikační technikou a množstvím nanesené
lazury, před realizací je proto nutné provedení
vzorku zkušebního nátěru pro jeho finální
odsouhlasení. Pro bezvadný vzhled, dokonalou
kresbu dřeva a ideální sytost výsledného odstínu se
doporučuje povrch mezi jednotlivými nátěry lehce
přebrousit. Různé šarže před aplikací smíchat.
Reklamaci barevných odstínů lze uznat pouze za
podmínek předem zhotoveného zkušebního nátěru
provedeného dle závazného technologického
postupu na malé vzorkové ploše, který musí být
postoupen k reklamaci. Na případné odstínové
reklamace uplatňované po spotřebování výrobku
nebude brán zřetel. Ředidlo: neředí se. K omytí
nářadí se používá technický benzín nebo ředidlo S
6006 či S 6001. Nanášení: štětcem ve směru vláken
nebo stříkáním HVLP, rovnoměrně, případný
přebytečný nátěr je vhodné stáhnout do cca 10
minut polosuchým štětcem, houbou nebo hadrem.
Lazura by neměla tvořit silný film, většina nátěru by
měla být vsáknuta do povrchu dřeva. Vydatnost: cca
10 - 14 m2 /l v 1 vrstvě, vydatnost je závislá na
podkladu (druhu a kvalitě dřeva, předúpravy,
předchozích nátěr, …) a podmínkách aplikace
(aplikační technice, množství nanesené lazury,
teplotě atd.).

Soubory ke stažení
TL_PROHB_LAZURA_20230425.pdf (87.58kB)
BL_PROHB_LAZURA.pdf (165.07kB)

https://eshopberoun.barvykomplet.cz/file/ebb0af6b76a28a22ac08f35e8aa12937f2bee46d/TL_PROHB_LAZURA_20230425.pdf
https://eshopberoun.barvykomplet.cz/file/33abd15ee90e849a01620820b1ae6fbd70494da9/BL_PROHB_LAZURA.pdf

